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Andakt
Evigheten er lagt i oss alle mennesker. 
Mennesker har mange tanker om hvor 
man havner når man dør. Kristne tror at 
Jesus døde på korset for oss som ønsker 
å ta imot og tro på det. Alle mennesker, 
om vi tror eller ikke gjør mye dumt mot 
oss selv og vår neste. Derfor trenger vi 
tilgivelse som vi får ved å tro at Jesus 
døde på korset for oss. Først da kan vi 
ha kontakt med Gud, som er hellig og 
ikke tåler synd.
 
Romerne 10:9-10:
«For dersom du med din munn 
bekjenner at Jesus er Herre, og i ditt 
hjerte tror at Gud reiste ham opp fra 
de døde, da skal du bli frelst»

Det er en kraft i det korset - hver dag 
kan vi ta det med oss i hjertet - legge 
all synd og det som vi gjør som ikke er 
bra - på det korset. Og gå fri - aldri bli 
fordømt.

«Han ble såret for våre overtredelser, 
knust for våre misgjerninger. Straffen lå 
på ham, for at vi skulle ha fred, og ved 
hans sår har vi fått legedom.» Jes 53:5

Gud viser sin kjærlighet til oss ved at 
Kristus døde for oss mens vi ennå var 
syndere. Tenk, vi som tror blir ikke 
fordømt. Det står også i Johannes 3:16: 
«For så høyt har Gud elsket verden at 
han gav sin sønn, den enbårne, for at 
hver den som tror på han, ikke skal gå 
fortapt, men ha evig liv.» For Gud sendte 
ikke sin sønn til verden for å dømme 

verden, men for at hver den som tror på 
han ikke skal gå fortapt men ha evig liv.

Det er så trygt og godt i en urolig tid. 
Tro at en Gud står bak alt - og døde 
for oss på korset. Vi trenger ikke være 
bekymret eller redd for noe - for Jesus 
er med oss i hverdagen og i livets ulike 
faser. Du tenker kanskje at en Gud er 
helt fjern fra denne verden, men hvis du 
søker Jesus gjennom feks. bønn, bibel, 
en tur i naturen vil du finne han. 

Jeremia 29:13-14:
«Dere skal søke meg, og dere skal finne 
meg. Når dere søker meg av et helt 
hjerte, lar jeg dere finne meg, sier 
Herren. Så vil jeg vende skjebnen for 
dere og samle dere fra alle de folkeslag 
og steder som jeg har drevet dere bort 
til, sier Herren»

I bibelen står det om hendelser som har 
skjedd, skjer akkurat nå og kommer til å 
skje. Det er fasinerende! Tro eller det å 
være en kristen handler ikke om hvilken 
menighet du går i, eller hvordan du er 
og lever, men at du har et hjerte som har 
bestemt deg for å tro på Jesus, og at han 
døde for akkurat deg. Troen blir 
forankret i deg når du søker sannheten 
og finner den. Da vil ditt hjerte ha et 
ønske om å elske Jesus og du vil ha et 
ønske om å elske andre mennesker. 
Det er ikke alltid like lett, men med Jesu 
hjelp kan vi få det til.

Av: Berit Frenvik
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Livets gang i Tjølling og Østre Halsen menigheter 
(t.o.m. 27. juli)

Menighetsblad for Tjølling og Østre Halsen

Vigde
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Vilde Solbakken & Jens Justnæs
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Elena Katharina Knutsen
William Knutsen
Tristan Alexander Knutsen
Filip Moen Hofstedt
Rhinn Heia-Sannerholt
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Arne Skallist
Einar Sandnes
Steinar Spetalen
Reidun Jakobsen
Vidar Bukkvold
Mikael Rosenblad
Thora Hansen
Bjørn Vorkinn Jakobsen
Eivind Furustad
Inger-Vera Sandvik Nilsson
Jonas André Thorsen
Maria Elisabeth Abrahamsen
Erling Østby
John Flessum
Ragnar Buran 
Arne Johannessen 
Liljan Hansen
Unni Wasvik
Unni Storm
Halvard Salberg
Gerd Synnøve Halvorsen
Rønnaug Andersen
Stig Herbert Gjøran Edquist
Grete Laila Hartviksen
Anne- Lise Eikås
Inger Lise Sandvik
Peder Wilfred Olsen
Finn Evensen
Marie Tømta
Tormod Ohnstad
Inger Haraldsen
Astrid Larsen
Kari Larsen
Anne Elise Jensen
Aase Vibeke Hannon
Terje Bernhardsen
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Min salme  
Jeg er vokst opp i og med kirken i Siljan, 
min mor jobbet som kirketjener, og 
menighetssekretær i Siljan kirke. Selv 
om jeg ikke er like ofte i kirken nå som 
da jeg var yngre, er det fortsatt godt de 
gangene man kan delta på en guds-
tjeneste i Tjølling som på mange måter 
er svært lik kirken jeg vokste opp med. 
For meg er det viktig at både humor 
og høytidelighet har en plass i livet og 
menigheten, som livet ellers.
Som ivrig medlem i ungdomskor og lokal 
menighet, når jeg var yngre, har jeg 

mange favorittsalmer. De er alle sterke 
på sitt vis. «Deilig er Jorden» på julaften. 
«Navnet Jesus» i det daglige. Men de 
sterkeste øyeblikkene, i hvert fall de siste 
årene, har jeg nok opplevd med «Jeg er i 
Herrens hender».
Mange, meg selv inkludert, forbinder 
nok denne med begravelser og sorg. 
Men det er kanskje da, i våre mest 
sårbare øyeblikk, at vi kjenner mest på 
styrken som finnes i en god salme.

Av Steinar Rønningen Øjerud

Jeg er i Herrens hender når dagen gryr i øst.
Hver morgen han meg sender sitt ord med lys og trøst.
Hva dagen meg vil bringe av glede og av savn,
jeg kan på bønnens vinge få kraft i Jesu navn.

Jeg er i Herrens hender i alt som med meg skjer.
I smil og gråt jeg kjenner at Herren er meg nær.
Om jeg i dype daler må gå den tunge vei,
fra himlens høye saler hans øye følger meg.

Jeg er i Herrens hender når dagen dør i vest.                                                                                                                                     
Min synd jeg stilt bekjenner for ham, min høye gest. 
Han gir meg himlens nåde og setter englevakt
for natten han vil råde med hellig guddomsmakt.

Jeg er i Herrens hender når dødens bud meg når.
Mens lyset stilt nedbrenner, fra ham jeg hilsen får.
Han gir meg stav i hånde, han gir meg trøst i sinn,
og glemt er ve og vånde på vei til himlen inn.

T: Erling Tobiassen 1932 M: Sigurd Lunde 1947
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Mektige inntrykk i Roma 

Klokken var 01.00 fredag den 4. april 
da en gruppe på 28 personer, unge og 
eldre, var samlet på Tjøllingvollen, klare 
for å dra ut på reise, der den evige stad, 
Roma, var turens mål.
Hvorfor Roma? Jo året 2025 er et 
jubelår. Da åpnes det en spesiell dør i 
Peterskirken, som kun er åpen hvert 25 
år, og der man får syndstilgivelse ved å 
gå gjennom dette året.

Noen av oss gjorde det samme for 25 
år siden. Det var bakgrunnen for at vi 
ønsket oss tilbake i år.

Flyet gikk fra Gardermoen kl. 06.00 og 
etter et flybytte i København landet vi 
trygt på Fiumicino-flyplassen, Italias stør-
ste flyplass. Vi ble møtt av Ameli, sjefen 
for Norwegian i Italia, i det vi kom ned 
flytrappa! Hun var vår kontakt og guide 

Hele reisefølget utenfor Peterskirken.
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i byen. Fra flyplassen gikk turen til en 
restaurant i den lille landsbyen Fiumicino, 
der en aldeles utmerket lunsj med det 
meste av hva havet kunne by på, ventet 
på oss. Med utsikt til Middelhavet, koste 
vi oss ute på terrassen i et nydelig for-
sommervær.

Hotellet vårt lå plassert så midt i byen 
som omtrent mulig. Like ved Largo 
Argentina, der Julius Cæsar ble myrdet. 
Det var gåavstand til alt. Veldig praktisk.
Vi bodde på Santa Lucia Filippino, et 
religiøst hotell der nonner var en del av 
de som gjorde nytte for seg. Et utmerket 
sted å bo! Hotellet hadde til og med sin 
egen kirke!

Lørdagen var det besøk i Vatikanet, 
Peterskirken, Vatikanmuseet og Det 
sixtinske kapell som sto på program-
met. Ameli hentet oss ved hotellet og vi 
spaserte til verdens minste land! Utenfor 
Vatikanmuseet ble vi møtt av to guider 
som viste oss rundt. Vatikanet må opp-
leves. Det er umulig å beskrive. Inntryk-
kene er overveldende, alt er så stort og 
så vakkert utsmykket.

Pave Frans, som på den tiden fremdeles 
levde, så vi ikke, men han viste seg på 

Petersplassen dagen etter at vi var der! 
Resten av dagen var til fri disposisjon.

Søndag var det byvandring som sto 
på programmet. En norsk guide møtte 
oss på hotellet og tok oss med på en 
vandring rundt i byen, der vi fikk høre 
mye romersk historie og fikk se mange 
av byens landemerker og severdigheter. 
Været sviktet oss ikke! Strålende sol.

Mandag var det Colosseum, Forum 
Romanum og Palatinerhøyden som sto 
på programmet. Vi møtte våre guider 
utenfor Colosseum og fikk både se og 
høre historien om dette spennende 
området i byen. Forum Romanum er et 
stort område med veldig mange bevarte 
bygninger og ruiner. Det var her maktens 
sentrum var i keisertiden. Her vandret 
Cæsar og Augustus. Og nå vi fra Tjølling 
et par tusen år seinere.

Vi fikk se Titusbuen, der den syvarmede 
lysestaken fra tempelet i Jerusalem er 

Hotellets kirke Josef og Maria på tavlene.
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Ord og utrykk: Helgen 
Helgen kommer naturlig nok av ordet 
hellig; det er en person helliget av Gud. 
I Bibelen er det mange mennesker som 
blir omtalt som hellige, blant annet pro-
fetene og apostlene. Paulus omtalte alle 
de troende der han befant seg som de 
hellige. I katolsk og ortodoks tradisjon 
blir helgen i hovedsak brukt om de som 
kirken har kanonisert eller helge-
kåret, det vil si erklært at visselig har 
nådd frem til saligheten. I disse tradi-
sjonene går helgenene i forbønn for 
de troende, i himmelen slik de gjorde 

på jorden, og at vi derfor kan be til 
dem slik vi ber mennesker i dette livet 
om å gå i forbønn for oss her. Luthersk 
tradisjon er ikke avisende til helgener 
som forbilder (ifølge den augsburgske 
bekjennelsen kan vi løfte frem minnet 
om dem så vi kan etterlikne deres tro og 
gode gjerninger), men det er upassende 
å be til dem. Det er kun Kristus som er 
mellommann mellom Gud og mennesker 
(1. Tim 2,5)  

Av Øystein Evensen

avbildet. Dessverre var Titusbuen under 
restaurering, så noe relieff med lysestake 
var ikke mulig å se.

Oppe på Palatinerhøyden fikk vi se 
bygningene der både Augustus og 
Tiberius bodde. Når man vandrer rundt 
i disse historiske omgivelsene, får man 
et overveldende inntrykk av hvor langt 
framme romerne var. Her oppe i nord 
skjedde det lite for et par tusen år siden!

Noen av oss brukte ettermiddagen på 
en spasertur på en del kilometer ut til 
Domitilla-katakombene. Her kan man gå 
under byen i et endeløst tunnelsystem 
fra tiden før år 100 e.Kr. Man slipper 
ikke ned uten guide! Nede i dypet var 
det kirke, veggmalerier og et stort antall 
graver. Mange av gravene var forseglede 
og altså uåpnede fra ca 2000 år tilbake.
Om kvelden var vi samlet i bydelen 
Trastevere til felles middag på en sær-
egen restaurant med livemusikk, der 
musikerne vandret mellom bordene. Et 
nydelig måltid som en verdig avslutning 

på en tur som vanskelig lar seg beskrive. 
Tirsdagen hadde vi til egen disposisjon 
helt fram til bussavgang til flyplassen på 
ettermiddagen. Ca. kl. 03.00 var vi til-
bake på Tjøllingvollen! Slitne, men veldig 
fornøyde og fulle av inntrykk!

Dette reiseprosjektet var så vellykket, at 
vi lukter på tur til Sicilia neste år!
Velkommen til å bli med!

Av: Kjell Håkestad
Fotograf: Kjell Håkestad og 
Ingvar Skarvang

Rett ved hotellet, Largo Argentina, der Julius Cæsar 
ble myrdet 15. mars år 44 f.Kr.
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Gullkonfirmanter 2025
Til gudstjenesten søndag 15. juni var 
årets gullkonfirmanter fra Tjølling og 
Østre Halsen menigheter spesielt invitert. 
Det vil si de som ble konfirmert i kirken 
i 1975. Ansvarlige for konfirmantunder-
visningen den gangen var Salomonsen 
og Laukvik. 
 

Etter gudstjenesten var det samling på 
Tjølling menighetssenter. Her var det 
dekket til selskap og det ble en hyggelig 
samling med god mat, gode samtaler, 
latter, mimring og quiz med spørsmål  
fra viktige hendelser i 1975.
(Ansvarlige for arrangementet er  
menighetsrådene i begge menigheter.)

Foran fra venstre (pikenavn i parentes): Vigdis Jespersen, Åse Marie Teien (Lund), Anbjørg Gislerød, 
Nina Merete Wiig Standal, Magny Klokkerhaug Bakkane, Lise Løver, Nille Ludvigsen og Berit Båtstø
Midten fra venstre: Henry Andreas Koppen, Marit Larsen (Jørgensen), Hilde Lund og Lars Johan Plesner
Bak fra venstre: Knut Morten Løvdahl, Tjøstolv Andreas Vittersø og Jan Ole Kaupang.
Fotograf: Anna Kristine Kaupang
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Pilegrimsvandring langs Tunsbergleden   

Kristi himmelfartsdag, den 29. mai var 
det ca. 120 personer som møttes ved 
Larvik kirke for å gå pilegrimsvandring i 
regi av Pilegrimsfellesskapet i Sandefjord. 
Været var strålende, og stemningen var 
god. Her kom det folk fra Oslo, 
Drammen, Skien, ulike steder i Vestfold 
og nedover Sørlandet. 

Kl.10 la vi i vei fra Larvik kirke. Første 
stopp var Østre Halsen for en pust i 
bakken. Deretter gikk turen videre til 
Kaupang og litt før kl.13 var vi framme 
ved Tjølling kirke til pilegrimsmesse. 
Mange fortsatte deretter turen videre 
mot Istrehågan og Sandefjord kirke, 
noen begynte turen her og andre gav 

seg ved Tjølling kirke. Det er flotte turer 
langs Tunsbergleden, enten du vil gå 
kort eller langt.

Merk deg Kristi himmelfartsdag og bli 
med på pilegrimsvandring neste år!  

Oppmøte Larvik Kirke

Pause i Østre Halsen kirke
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Pilegrimsmesse i Tjølling kirke

Sommertur til Sverige 
Tirsdag 10.juni 
la en frisk og 
opplagt gjeng 
fra Åpent hus 
og manns-

gruppa på Østre Halsen ut på årets 
sommertur. Turen gikk med Color Line 
fra Sandefjord til Strømstad. Vi rakk 
akkurat å ta en liten rusletur på svensk 
jord før turen gikk tilbake til Sandefjord. 
Selv om været var grått var det god 

stemning, sosialt og god mat på båten. 
Det ble en fin sommertur.

Se også Pilegrimsfellesskapet i 
Sandefjord på nett og facebook.

Pilegrimsfellesskapet inviterer til en ny 
langvandring lørdag 6. september 
kl 10 fra Sandefjord kirke via Veierland 
til Tønsberg domkirke.

Av: Knut Ole Hol
Fotograf: Knut Ole Hol og 
Pilegrimsfellesskapet i Sandefjord

Vandring mot Tjølling kirke
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Bruk eller kast?    
Tre ganger i året daler det ned i skjul i 
postkassene; det menighetsbladet du 
nå leser. Til opplysning, noen til glede, 
andre til ergrelse.

Menighetsbladet for Tjølling og Østre 
Halsen menigheter, har en lang tradisjon, 
og ble startet for å dekke et behov for 
å informere bygdefolket om hva som 
skjedde i kirkene. Rett og slett til opp-
lysning. Da kunne mannen eller kvinnen 
i gata følge med på den kirkelige aktivi-
teten i området.

Jeg var for mange år siden med i 
redaksjonen for et menighetsblad et sted 
i landet. Der hadde vi kontakt med en 
lokal journalist som var villig til å skrive 
for bladet. Han sa at hvis han fikk skrive 
artikler til bladet, skulle han gjøre dette 
menighetsbladet til Norges mest siterte.
Vi våget ikke slippe ham til! I det samme 
menighetsbladet hadde vi en gang en 
tegning på forsiden som viste en pilot 
som kastet ut bibler over ei bygd han 

fløy over. Overskriften var: «Noen kaller 
det sur nedbør». Den falt ikke i god jord 
hos alle våre lesere!
I vår verden, som elsker å vise hvor 
nøytral og tolerant den er, er bibelens 
budskap noe mange fremdeles har 
vanskeligheter med å tolerere. 
Snodige greier, når man ser på hvor mye 
de kristne verdiene har betydd og betyr 
for hvilke holdninger vi setter høyt i 
samfunnet i dag.
Et menighetsblad har ikke som hoved-
oppgave å provosere, men så fort du 
representerer en tro, en ide, en orga-
nisasjon eller noe annet vil det være til 
ergrelse for noen.

Skulle du være blant dem som ikke 
ønsker menighetsbladet for Tjølling og 
Østre Halsen i postkassen, men som like-
vel får det, har jeg et godt råd: Kast det!
Eller enda bedre: Se litt i det før det 
kastes!

Av Kjell Håkestad

Vil du støtte menighetsbladet?
Bruk kontonummer: 2540 21 00918
Vipps til: 77801
Merk gaven «Menighetsbladet»

Menighetsbladet er en verdifull informasjonskanal 
som gir alle mulighet til å følge med på hva som 
skjer i menighetene. (Bladet er informasjonsmateriell  
og kan legges i postkasser, selv om forbruker har  
reservert seg mot uadressert reklame,  
se www.forbrukertilsynet.no) Vi setter stor pris  
på gaver som gjør det mulig å produsere bladet.

MENIGHETSBLADETTjølling og Østre HalsenNr. 2 - 2025 - 79. årgang
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Konserter i Østre Halsen kirke 

Salmekveld i Tjølling kirke

Søndag 14.09.25 kl.18.00
Kammermusikk-konsert med Ludmila 
Savchenko og en solist. Billettpris 150 kr.

Søndag 19.10.25 kl.18.00 
Messinggruppe-konsert med Odd Chr. 
Urdal og Jon Sverre Riis sammen med 
musikere fra vårt lokalmiljø. Konserten 
er gratis med mulighet til å gi kollekt til 
kulturarrangementer i kirken. 

Søndag 09.11.25 kl. 18.00
Rachmaninov-konsert med Ludmila 
Savchenko på klaver sammen med en 
musiker på kirkeorgel. Billettpris 150 kr.

Søndag 14.12.25 kl.18.00
Julekonserten «Vi synger julen inn». 
Konserten er gratis med mulighet til å gi 
kollekt til kulturarrangementer i kirken

Salmeboka består av mange salmer med flotte 
tekster og melodier. Noen kjenner vi godt, andre 
er mer ukjente. Torsdag 11.september kl.19.00 
inviteres det til å bli bedre kjent med salmeboka. 
Vi kommer sammen og synger noen av de kjente 
og kanskje litt mindre kjente salmene. Vi får også 
høre litt om bakgrunnen for noen av dem.
Velkommen til å bli bedre kjent med salmeboka.
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Soluret i Tjølling kirke

På internett kan vi lese: 
«Oppunder takgesimsen på Tjølling kirke 
henger et vakkert og gammelt solur i 
tre». Og slik var det i flere hundre år.

Men da jeg skulle ha en omvisning i 
kirken her for ca. 5 år siden oppdaget 
jeg plutselig at soluret var borte. 
Det viste seg at Norsk institutt for 
kulturminneforskning (NIKU) hadde fått i 
oppdrag å kartlegge materialer og farger 
samt vurdering av solurets tilstand. 
Resultatet av denne vurderingen ble:
Basert på undersøkelsens resultater 
anbefales det at soluret ikke plasse-
res tilbake på kirkefasaden.

Riksantikvaren anbefalte derfor at det 
oppbevares i en monter. Og nå står det 
inne i kirken.

«Når vi leser det som står skrevet på 
soluret – «Jonny Orse 1696 19 January» 
– virker det litt merkelig. Det viste seg 
imidlertid at bokstaver og tall hadde blitt 
endret under restaurering og om-maling. 
NIKU fant ut at det har stått «Sorens. 
Orse, Anno 1691 s. 19 Januarÿ.» Det er 
altså Sorenskriver Georg Orse som har 
gitt dette soluret i 1691. Hvem var han?

Orse startet opp stålverk i Brunlanes, han 
bodde de siste årene av sitt liv på 
Rekkevik der han drev et saltverk. Han 
drev altså forretninger i stor stil mens han 
var sorenskriver. Dette ble hans ulykke, at 
han kom til å blande disse to virksom-
heter sammen. Men det står om han: 
«Orse var utvilsomt en retsindig og pligt-
følende mand og manglet ikke mot til at 
avsi domme som gik storfolk og over-
ordnede imot.» Orse og hans kone ble 
begravet i koret i Tjølling kirke i 1702. 

Solur er en svært gammel oppfinnelse. 
Det kan vi se hvis vi leser i Gamle 
Testamentet i Bibelen. I 2.Kongebok står 
det: Jesaja svarte: «Dette skal du ha 
til tegn fra Herren på at han vil gjøre 
det han har sagt: Skal skyggen på 
soluret gå ti streker fram eller ti 
streker tilbake?» Og Jesaja levde vel 
over 700 år før Kristus.

Når folk leser at Tjølling kirke har sær-
trekk utvendig – som for eksempel et 
solur fra 1600-tallet – og drar dit for å se 
det, så er det borte. Jeg synes det burde 
vært satt opp en replika.

Fotograf og tekst av: Ingvar Skarvang



15Menighetsblad for Tjølling og Østre Halsen

Arrangement på menighetssenteret

«Kart over ensomheten»
Velkommen til temakveld på Tjølling 
menighetssenter torsdag 16.oktober 
kl.19 med Hilde Østby.

Mennesker er skapt til fellesskap. 
Å høre til, bli sett, og regna med er 
grunnleggende menneskelige behov. 
Samtidig er ensomhet en utbredt sosial 
og eksistensiell utfordring. 
Tjølling menighetsråd inviterer derfor til 
en temakveld med foredrag ved forfatter 
og journalist Hilde Østby, som har enga-
sjert seg i dette temaet. Hun ga ut boken 
«Kart over ensomheten» i 2022 hvor 
hun kombinerer forskning, intervjuer 
og egne erfaringer for å belyse ensom-
hetens mange fasetter. Hilde Østby er 

en anerkjent journalist og forfatter med 
bøker oversatt til 20 språk

Prisen er kr.100 som kan betales med 
vipps/kontant ved inngang. Velkommen 
til en spennende temakveld med et viktig 
tema!

Gaming er mer enn bare skjermtid - det er en ressurs

Torsdag 25.september kl.19.30 kommer 
Benedicte Yven med foredrag på menig-
hetssenteret for foreldre som vil forstå 
gamingverden og lære hvordan de kan 
støtte barna sine på en sunn og positiv 
måte. 
Foredraget passer for:
- Foreldre som vil forstå hvordan gaming  
 påvirker barnet sitt.
- Foreldre som ønsker praktiske råd for å  
 balansere skjermtid og hverdagsliv.
- Alle som er nysgjerrige på hvordam  
 gaming kan være en ressurs i barns  
 utvikling.

Det er gratis inngang. Salg av kaffe og 
kake. Velkommen til et spennende fore-
drag på menighetssenteret
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Gudstjenesteliste
De søndagene det ikke er gudstjeneste i den kirken du sokner til oppfordrer vi til å 
gå i nabosoknet. 

17. august
Tjølling kirke kl.11.00

10. søndag i treenighetstiden
Nattverd.

24. august
Tjølling kirke kl.11.00

11. søndag i treenighetstiden
Nattverd. Dåp.

31. august
Østre Halsen kirke kl.11.00

12. søndag i treenighetstiden
Kick off gudstjeneste. Dåp.

7. september
Tjølling kirke kl.11.00

13. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste med presentasjon av årets nye 
konfirmanter.

14.september
Tjølling kirke kl. 11.00

Østre Halsen kirke kl.11.00

Vingårdssøndag
Gudstjeneste. Nattverd. Mulighet for dåp. 
Forsangere.

Gudstjeneste med presentasjon av årets nye 
konfirmanter. 

21. september 
Østre Halsen kirke kl.11.00 

15. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste med dåp.

28. september
Tjølling kirke kl.11.00

16. søndag i treenighetstiden
Høsttakkefest. BiTs synger. Bygdekvinnelaget 
pynter. Kirkekaffe på menighetssenteret. 
Barn fra Bo-hjemme-leir deltar

12. oktober
Tjølling kirke kl. 11.00

18. søndag i treenighetstiden
Tema: Lina Sandells salmer. Mulighet for dåp.

19. oktober
Tjølling kirke kl.11.00

Østre Halsen kirke kl.11.00

19. søndag i treenighetstiden
Familiegudstjeneste. 4 års bok utdeling. 
BiTs synger.

Gudstjeneste for små og store med utdeling  
av 4, 5 og 6- års bok. Mulighet for dåp.

26. oktober
Tjølling kirke kl.11.00 

Bots- og bønnedag
Gudstjeneste. Nattverd. Mulighet for dåp.
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2. november
Tjølling kirke kl. 18.00

Allehelgensdag 
Minnegudstjeneste

9. november
Østre Halsen kirke kl.11.00

22. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste. Mulighet for dåp.

16. november
Tjølling kirke kl.11.00

23. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste. Tema: Eyvind Skeies salmer. 
Nattverd. Mulighet for dåp.

23. november
Østre Halsen kirke kl.11.00

Domssøndag / Kristi kongedag
Gudstjeneste for små og store. Lys våken. 
Mulighet for dåp.

30. november
Østre Halsen kirke kl.17.00

Tjølling kirke kl.18.00

1. søndag i advent
Speidergudstjeneste. Julegrantenning

Lysmesse med konfirmantene. Nattverd.

Alle mennesker er velkommen til gudstjeneste i den norske kirke. Gudstjenesten gir 
rom for hele livet, både i glede og sorg. I gudstjenesten kan du sammen med andre 
dele tro, undring, bønn og tilbedelse. (Fra www.kirken.no)  
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Babysang
Hver torsdag kl. 11.00 er det babysang på 
menighetssenteret i Tjølling. Det er for 
babyer under ett år sammen med en 
voksen. 
Selve sangstunden varer i omtrent 25 
minutter, og vi synger med den stemmen 
vi har! Etter sangstund spiser vi sammen; 
påsmurte skiver, kaffe/te og noe søtt. 
Babysang er veldig hyggelig og sosialt for 
både baby og voksen. Stort sett følger vi 
skoleåret, og har fri i skolens ferier. 
Første samling etter sommerferien 2025 er 
torsdag 14. august. 
Kontaktperson: Anne Marit Ådland

Åpent hus 
Åpent hus starter opp etter sommeren 
tirsdag 26.august kl.11. Åpent hus er en 
tirsdag i måneden kl.11 -13 på menighets-
senteret. Det er god mat, loddsalg, sang 
og musikk og dagens gjest.
Høstens datoer er:
26. august. Tema: «Romaturen» med 
Ingvar Skarvang og Kjell Håkestad.
23. september. Tema: «Kjerringvik 300 år» 
med Øyvind Birkeland
21. oktober. Tema: «Unike hoteller» med 
Morten Christiansen.
25. november med besøk av Even Sundby 
som dagens gjest
Velkommen til Åpent hus!

BiTs 
BiTs er et barnegospel-kor for gutter og 
jenter fra 2. til 7. klasse som øver på 
Tjølling menighetssenter. Vi øver tirsdager 
fra kl. 17.30 til 18.45. På øvelsene våre 
synger vi, hører en andakt og har pause 
med frukt og lek. Oppstart høsten 2025 
er 19. august. Kontaktperson: Anne Marit 
Ådland.  

Tjølling ungdomsgospel
Tjølling ungdomsgospel er et gospelkor for 
ungdom fra 7. trinn til 10. trinn. Vi øver 
annenhver fredag i sommerhalvåret, og 
hver fredag i vinterhalvåret, fra kl. 13.30 til 
15.00. Vi har fri i skolens ferier. Øvelsene 
starter med et enkelt måltid før vi synger 
sammen. Første øvelse etter sommerferien 
er 22. august. Ta kontakt med Anne Marit 
Ådland for detaljert semesterplan.

Legoklubben  
Legoklubben møtes annenhver torsdag på 
Tjølling menighetssenter, fra kl.18.00 til 
19.15. Vi begynner hver gang med en kort 
samling, deretter bygger vi lego enten utfra 
en bibelfortelling, et tema eller vi bygger 
fritt. Vi avslutter kvelden med kveldsmat. 
Har du noe lego å gi bort eller selge til 
legoklubben er vi takknemlig! Først samling 
etter sommerferien er 21.august. Kontakt-
person: Knut Ole Hol

Aktiviteter i Tjølling menighet
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Konfirmant 2026? 
Starter du i 9. trinn høsten 2025? 
Da ønsker vi deg velkommen som 
konfirmant i Tjølling menighet. 
Se informasjon på vår nettside og 
meld deg på så fort som mulig 
om du vil være med!

4-års bok   
Søndag 19. oktober deler 
vi ut 4-års bok til barn 
født i 2021 på familie-
gudstjeneste kl. 11.00. I 
etterkant er det mulig å bli 
med på kveldssamlinger 
fire mandager på rad.  

Bo-hjemme-leir for 2. 
og 3. klassinger   
Lørdag 27. september blir 
det «leir-dag» for barn i 
2. og 3. klasse på 

menighetssenteret. 
Vi skal bli kjent med 
hvordan mange barn i 
Thailand har det 
(menighetens misjons-
prosjekt er et daghjem 
for barn i slummen i 
Thailand), vi skal spise 
god mat, leke og ha det 
gøy sammen. Søndag 
28. september skal vi 
delta på gudstjeneste 
og arrangere kirkekaffe 
med aktiviteter til inntekt 
for daghjemmet. Bo-
hjemme-leir arrangeres 
annethvert år, og bildet 
er fra kirkekaffen i 2023. 
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Tårnagenthelg 2025
I slutten av mars var det Tårnagenthelg i 
Tjølling kirke. Her var 3. klassinger 
samlet til en spennende helg som 

agenter i kirken sammen med ung-
domsledere og ansatte. 
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Lys Våken i Østre Halsen kirke 22.- 23. november! 
Den 22.-23. novem-
ber er det duket for 
Lys Våken i Østre 
Halsen kirke. Da er 

ALLE 5.klassinger i Tjølling og Østre 
Halsen invitert til overnatting i Østre 
Halsen kirke. Det er et døgn som fylles 
med fokus på å få være lys våkne for 
hverandre og Gud, vennskap og mye 
moro. Vi skal snakke om Lyset som kom 
for å være håp i verden, og hvordan vi 

kan være lys for hverandre. I tillegg skal 
vi selvsagt ha lek og moro, og forberede 
Lys Våken gudstjeneste som alle kan få 
være med på. 

Arrangementet er gratis. 

Påmelding kan skje til Katharina Myhre 
Lund eller Knut Ole Hol. 

Invitasjoner og mer informasjon vil 
sendes ut når det hele nærmer seg.
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Babysang 
(0-12 mnd)  
Velkommen alle 
som er hjemme 
med babyer. Vi 
møtes tirsdager 
kl. 11.30 i Østre 
Halsen kirke.  
Samling med 
sang, regler og rytmeinstrumenter. 
Etterpå er det lunsj og hyggelig 
fellesskap.  
Kontaktperson: Katharina Myhre Lund 
tlf. 911 97 055. 

Mannsmøte i Østre Halsen kirke 
våren 2025   
Mannsmøte er en samling 1. tirsdag i 
måneden kl 10.30-12.30, med servering 
av god mat, sang og spennende fore-
drag.  

Høstens program:
Tirsdag 2. september: «Grådighet i vår 
tid.» v/Øyvind Birkeland.  
Tirsdag 7. oktober: «Reiseopplevelser i 
Georgia og Armenia» v/Elisabeth Anvik 
Melhus.  
Tirsdag 4.november: «Når livet raser 
sammen.» v/Ove Berrefjord 
Tirsdag 2.desember: Julemøte
Kontaktperson: Øystein Evensen 
tlf. 922 06 150

Halsing
Barnekoret Halsing er for barn fra 5-12 
år. Koret synger barnegospel. Vi har kor-
øvelse i kirkerommet på torsdager fra 
kl. 17.00. Vi har et fint fellesskap med 
sang, musikk og lek i fokus!   
Alle barna og deres familier er velkom-
men til å spise middag i kirken kl 16.00. 
Det er gratis for barna. De voksne 
betaler 60,- kr. Det er gratis å være med 
i koret. Kom og syng med oss! 
Katharina Myhre Lund tlf. 911 97 055

Fredrikssons fabrikk høsten 2025  
Håndarbeidsgruppe, som møtes i 
kirkestua i Østre Halsen kirke, annenhver 
torsdag i oddetallsuker i tidsrommet 
11.00-14.00. Starter opp 28.august etter 
sommeren. Ta med matpakke og kopp; 
kaffe ordner vi. 
Janne Kristiansen tlf. 932 94 117

Aktiviteter i Østre Halsen kirke 
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Speider`n  
Hver mandag kl. 18.00 -19.30 
(endringer kan forekomme) 
Stifinnere 3.-4. trinn 
Vandrere 5.-10. trinn 
Rovere 16-25 år
 
Vi baserer oss på å være mest ute. 
Vi tar merker og går oppover i grader 
(speiderstigen) hvor barn kan få mer 
ferdigheter og lære om naturen. 
Vi drar på leir og hytteturer. 
Gruppeleder Lars-Magnus Johansen 
tlf. 95069646

Søndag 19. oktober kl 11.00 er 
det gudstjeneste for store og 
små med utdeling av kirkebok 
til deg som blir 4-, 5- eller 6 
år. Du er velkommen sammen 
med familie og/eller andre du 
er glad i. 
Bøkene inneholder fine 
historier, sanger og bilder. 
Gudstjenesten vil være tilpasset 
hedersgjestene. Etterpå er det 
både kirkekaffe- og kirkesaft i 
tillegg til noe å bite i. 
Kontakt: Katharina Myhre Lund 
(menighetspedagog) på e-post: 
kl326@kirken.no 

Gudstjeneste med utdeling av bøker til deg som er 4-, 5-, eller 6 år! 
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Søndagsskolen – mer enn du tror

KRYSSORD 
Bruk Det nye testamentet i Bibelen 
for å komme frem til løsningsordet.

Mannen tok på 
seg rene sokker 

hver dag. Til slutt 
fikk han ikke på 

skoene …

VitsVits

Du finner Bibelen 
på internett også! 
Se bibel.no

Bær i Matteus 7,16 

Disippel i Johannes 
20,26 

Tall i Matteus 26,15 

Bygning i 
Lukas 2,46 

2.

4.
5.

1.

Landområde i Markus 16,7 

3.

LABYRINT 
Kan du hjelpe gutten gjennom 
labyrinten slik at han kan gi fiskene 
og brødene sine til Jesus?

Te g n i n g e r :  CLAUD I A  CH I ARAVA I LOTT I

FARGELEGG  
Her gir noen barn to fisker og fem 
brød til Jesus. Jesus brukte det til 
å gi mat til 5000!

  Gi bladet Barnas 
 til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

– Vet du hvor 
mye klokka er?

– Den er i hvert fall ikke fire.
– Hvordan vet du det?

– Jo, for jeg skulle være 
hjemme klokka fire, og 

det er jeg jo ikke.

VitsVits
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Vellykket satsing på forsangergruppe 
i Tjølling menighet

Denne våren har vi hatt gleden av å 
etablere en forsangergruppe i Tjølling 
menighet, noe som har vist seg å være 
vellykket! 

Gruppen, som består av frivillige sangere 
fra menigheten, har lagt ned et flott 
arbeid i å øve inn og lede sangen i 
utvalgte gudstjenester, og vi har fått 
mange gode tilbakemeldinger på at 
dette har bidratt til gode opplevelser. Vi 
er svært takknemlige for innsatsen, og 
ønsker å rette en stor takk til dere som 
har bidratt som flott forsangergruppe!
 
En av de mest markante effektene av 
forsangergruppens innsats er hvordan 
salmene i større grad kommer til sin 
rett. Med flere stemmer som leder an, 
blir tekstene og melodiene tydeligere 
formidlet, noe som gjør det lettere for 
menigheten å delta aktivt i sangen. 

Dette kan føre til en mer levende og en-
gasjert menighetssang, der gleden over 
salmenes budskap blir løftet frem på en 
ny og inspirerende måte.  

Vi ser i stor grad potensial i å fortsette 
dette arbeidet, og tar gjerne imot enda 
flere forsangere. Har du sangglede og 
lyst til å bidra til menighetens musikal-
ske liv? Enten du er en erfaren sanger 
eller bare glad i å synge, er du hjertelig 
velkommen til å bli med. Dette er en god 
mulighet til å være en del av et menings-
fylt fellesskap og bidra til gudstjenestene 
våre på en aktiv måte.

Ta gjerne kontakt med organist Jacob 
Burhöi for mer informasjon om hvordan 
du kan bli en del av forsangergruppen. 
Vi ser frem til å høre fra deg!

Av Jacob Burhöi
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Tom Erik Strøm AS

Tlf: 915 85 742  |  post@tomerikstrom.no

Fortsatt ledene innen:
Lås og beslag
Adgangskontroll
Nøkkelservice og produksjon
ITV og overvåkning
Låssystemer
ID-kort
Safer og våpenskap
Porter og bommer
Innbrudd og brannalarmer

1993

30år
2023

Haralds gate 6, Larvik tlf 33 13 93 93
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Vårt ønske er at gravferden blir 
slik familien ønsker det.
www.boebegravelse.no

Tlf. 33 42 07 20 - Vakt hele døgnet
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VVii  uuttfføørreerr  aalltt  iinnnneenn  ::  
• VVaannnn  oogg  aavvlløøppssaannlleegggg  
• PPllaanneerriinngg  oogg  mmaasssseeffllyyttttiinngg  
• GGrruunnnn––  oogg  

ffuunnddaammeenntteerriinnggssaarrbbeeiiddeerr  
• GGrraavviinngg  oogg  sspprreennggnniinngg  

IISSOO  99000011  
IISSOO1144000011  

Velkommen til 
Mestern bowling 

og Tjølling Grillen. 
Stedet hvor underholdning for 
både små og store holder til! 

Vi tilbyr mye moro, og fantastisk 
god mat fra Tjølling Grillen. 

Maten vår er alltid fersk og vi 
garanterer en god 
smaksopplevelse.
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Produktnr. Beskrivelse Antall Enhet Enhetspris Sum

1012 prøve 1,00 stk 1,00 1,00
 

Kundenr.  10292
Fakturadato  22.01.2021
Leveringsdato  22.01.2021
Forsinkelsesrente

 
Ved betaling etter forfall beregnes rente etter
forsinkelsesrenteloven

Faktura
Fakturanummer  15033

Clas Huseby
Huseby
3280 TJODALYNG

Adresse
Arve Stranden Landbruk & Maskinservice
Kjerringvikveien 73
Norge.
3280 Tjodalyng

Telefon
91557390

E-post/nettside
arvestranden@gmail.com

Organisasjonsnr.
969 923 556 MVA

Ekskl. mva  1,00
Mva (25 %)  0,25
Avrunding  -0,25

Forfallsdato  01.02.2021
KID  
Fakturanummer  15033
Vennligst angi fakturanummer ved betaling

Bankkonto  93650545581

Å betale  1,00

Side 1 av 1
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Tjølling menighetsråds visjon:

Trygghet i tro og fellesskap
Får vi det til?

«Trygghet i tro og fellesskap» er Tjølling 
menighetsråds visjon for perioden 2023-
2027. Tjølling Menighetsråd ønsker å 
gjøre tilbudene i Tjølling sokn enda 
bedre! Vi lurer derfor på hva du som 
innbygger i Tjølling mener om våre 
nåværende tilbud og aktiviteter. Det har 
ingenting å si om du benytter deg av 
tilbudene eller ikke, vi vil gjerne høre fra 
deg likevel. 

Vi håper du har 5 minutter til å gi oss 
dine tanker - scan QR-koden eller gå til 
vår FB-side for å finne undersøkelsen. 
Du er selvfølgelig anonym.

Spørreundersøkelsen stenger 
20 september.

PREMIER: Ved å delta sikrer du deg 
muligheten til å være med i trekningen 
av flotte premier: en pall med ved (må 
hentes), et vaffeljern og to kinogavekort.

Vi vil høre hva DU mener!

Dersom du leverer spørreundersøkelse 
på papir og ønsker å være med i 
trekningen av premier, kan du skrive 
telefonnummer og navn på arket før du 
leverer inn lappen. Ønsker du å være 
anonym kan du skrive på en annen lapp 
og levere den ved siden av. 
Lappen leveres i postkassen til Tjølling 
menighet som er på SFO bygget.

Navn:

Telefon:



Har du deltatt på aktivitet på menighetssenteret eller i kirken?
Sett kryss ved siden av svaralternativet du velger. Svar deretter på spørsmålene 

som står på samme side som det svaret du har valgt.

Hvilke aktiviteter Hvorfor ikke?
har du deltatt på? (Sett kryss ved siden av alternativet 
(Sett kryss ved siden av alternativet  som passer for deg)
som passer for deg)

 Babysang  Kjenner ikke til tilbudet
 Gudstjeneste  Har ikke tid
 Åpent hus  Er ikke interessert
 Alphakurs  Kristen tro er ikke relevant 
 Kor  for meg
 Temakveld  Tilbudene passer ikke for meg
 Ulike tilbud for barn  Klokkeslettet passer ikke
 Bønnemøte  Har ingen å gå sammen med
 Gå med menighetsblad  Kjenner ingen der 
 Konsert i kirken  Finner ikke informasjon 
 Aktiviteter for ungdom  Lite inkluderende
 Annet:  Det er kjedelig
   Annet:
 

Hvorfor deltar du/har    Hva skal til for at du deltar på
du deltatt?     på aktiviteter på 
      Menighetssenteret eller i 
      kirken i fremtiden?

Har du innspill til hvordan vi kan bli bedre?

Ja                                 Nei


